
     

  

 

Società Uninominale 

Società soggetta a coordinamento e controllo da parte del Comune di Porto S. Giorgio 

 

 

DETERMINA DI REVOCA N. AP_ 2022061401 del 14/06/2022  
 
OGGETTO: REVOCA IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO APERTA 

SU PORTALE MEPA RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO IN ACCORDO QUADRO PER I LAVORI DI 

PRONTO INTERVENTO, REPERIBILITA’, ALLACCIAMENTI, MANUTENZIONE DELLA RETE DI 

DISTRIBUZIONE DEL GAS METANO GESTITA DALLA SGDS MULTISERVIZI srl.  

CIG 925024687A. 

 

L’AMMINISTRATRICE UNICA 
 

PREMESSO 

 - che la SGDS MULTISERVIZI srl, per l'espletamento delle proprie funzioni su mandato del 
Comune di Porto San Giorgio, esegue tutte quelle attività e prestazioni necessarie alla 
manutenzione ordinaria e straordinaria della rete gas metano, alla costruzione di nuovi 

allacciamenti per le utenze, al servizio di pronto intervento e di reperibilità 24 h su 24 h, 
con l’obiettivo di assicurare alla comunità un servizio di distribuzione gas continuo, sicuro 
ed efficiente. 

- che per l’attuazione delle attività e prestazioni anzidette, non avendo personale ed 

attrezzature idonei alla fattispecie, si rende necessario rivolgersi a ditte specializzate nel 

settore, attraverso una procedura di gara; 

 

VISTA la determina a contrarre n. AP_2022052401 del 24/05/2022 con la quale è stata 

indetta un gara di appalto relativa ai “lavori di pronto intervento, reperibilità, 

allacciamenti, manutenzione della rete di distribuzione del gas metano gestita dalla SGDS 

MULTISERVIZI srl. CIG 925024687A”; 

 

CONSIDERATO che è emerso un errore nella stesura del computo metrico che necessita di 

essere corretto, implicando ciò la modifica dell’importo posto a base di gara; 

 

RITENUTO pertanto dover procedere in autotutela alla revoca della gara di appalto di che 

trattasi per poi ripubblicare la gara con le correzioni necessarie; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito, 

 

D E T E R M I N A 

 

DI REVOCARE, per le motivazioni espresse in premessa, la gara in Accordo Quadro art. 54  

del D.lgs 50/2016 mediante procedura negoziata aperta sul portale MEPA, per i  “lavori 

di pronto intervento, reperibilità, allacciamenti e manutenzione della rete di 

distribuzione del gas metano in gestione alla SGDS MULTISERVIZI nel territorio di 

Porto San Giorgio e Salvano di Fermo” CIG 925024687A; 

DI PROCEDERE alla ripubblicazione della gara di che trattasi una volta eseguite le  

correzioni necessarie; 



     

  

 

Società Uninominale 

Società soggetta a coordinamento e controllo da parte del Comune di Porto S. Giorgio 

 

 

DI DELEGARE il Direttore Ceccarani Marco all’espletazione della procedura nella 

piattaforma MEPA; 

DI NOMINARE Rup Geom. Palmieri Andrea e Rec Egidi Graziano; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di 

cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

            L’Amministratrice Unica  

                                                                   Avv. Maria Gabriella Caliandro 

        


		2022-06-14T15:08:53+0000
	CALIANDRO MARIA GABRIELLA




